Edital nº 17/2025 / PROEXT-UFRRJ de 27 de FEVEREIRO de 2025

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio

de Janeiro (UFRRJ) torna público o resultado da análise curricular e a divulgação dos

horários das entrevistas das inscrições para a seleção prevista no edital.

Candidato/Candidata

Nota da

análise

curricular Situação

Horário da entrevista

Halessandra Araujo

Valerio 9,5

Classificada para a fase

de entrevista individual

Dia 27/03/2025 – às 16h00

no link:

https://meet.google.com/riz-

icbz-dtv

Núbia Desirée

Francisco Tavares 8,5

Classificada para a fase

de entrevista individual

Dia 27/03/2025 – às 15h45

no link:

https://meet.google.com/riz-

icbz-dtv

Heloiza de Souza

Garcez 8,5

Classificada para a fase

de entrevista individual

Dia 27/03/2025 – às 15h30

no link:

https://meet.google.com/riz-

icbz-dtv

Jonathan Oliveira

Monteiro 8,0

Eliminado – Não se

enquadrou entre os 3

(três) candidatos com as

maiores notas na fase de

avaliação curricular,

segundo o item 5.2 do

Edital. -

Herik Alexandre Rosa

da Cunha 7,5

Eliminado – Não se

enquadrou entre os 3

(três) candidatos com as

maiores notas na fase de

avaliação curricular,

segundo o item 5.2 do

Edital. -

Caio Tavares Côrtes 5,5

Eliminado – Não se

enquadrou entre os 3

(três) candidatos com as

maiores notas na fase de

avaliação curricular,

segundo o item 5.2 do

Edital. -

https://meet.google.com/riz-icbz-dtv
https://meet.google.com/riz-icbz-dtv
https://meet.google.com/riz-icbz-dtv
https://meet.google.com/riz-icbz-dtv
https://meet.google.com/riz-icbz-dtv
https://meet.google.com/riz-icbz-dtv

Rafael Gutierrez

Gonçalves 4,5

Eliminado – Não se

enquadrou entre os 3

(três) candidatos com as

maiores notas na fase de

avaliação curricular,

segundo o item 5.2 do

Edital. -

Pedro Henrique

Gomes 3,5

Eliminado – Não se

enquadrou entre os 3

(três) candidatos com as

maiores notas na fase de

avaliação curricular,

segundo o item 5.2 do

Edital. -

Nicole Lopes

Rodrigues Eliminada

Eliminada – A candidata

não atenderá ao requisito

de “Ensino Superior

Completo” no momento

previsto para o início das

atividades do projeto,

segundo os itens 2.5, 3.5

e 6 do Edital.  -

A entrevista ocorrerá na plataforma Google Meet em link disponibilizado acima.

Segundo o item 5.5 do edital: “A entrevista será realizada individualmente, presencial

ou por videoconferência, a critério da banca, com data e horário previamente

agendados e informados por e-mail. Haverá uma tolerância de 15 minutos para

eventuais atrasos. O candidato será responsável por garantir os meios necessários

para a participação no processo de entrevista. O participante que chegar além de 15

minutos ou faltar à entrevista será considerado desclassificado.”

UFRRJ, 24 de março de 2025.

Prof.ª Dr.ª Maria Ivone Martins Jacintho

SIAPE 1524368

Pró-Reitora de Extensão da UFRRJ

Prof. Dr. Marcos Estevão Gomes Pasche

SIAPE 1966277

Pró-Reitor Adjunto de Extensão da UFRRJ